
SWD Eröffnungsspiel - 03.05.2018

Netto-Teamwertung

Einzel-Zählspiel nach Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel

1-18 Main - Taunus Herren: GELB Par: 72 Slope: 134 Course: 70.7

Damen: ROT Par: 72 Slope: 128 Course: 72.8
Stand: 08.05.18, 10:41 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

  1. - Hof Hausen, GC   133   +11

  1 Läpke, Bernhard Hof Hausen, GC  27,1/31    36     0
von Debschitz, Matthias Hof Hausen, GC  26,0/30    36     0
Malm, Ursula Hof Hausen, GC  17,4/21    32    +4
Mey, Jörg Hof Hausen, GC  17,4/19    29    +7
von Frowein, Erni Hof Hausen, GC  20,2/24  ( 23)  (+13)

  2. - Main-Taunus, GC   127   +17

  1 Büchling, Dr. Udo Main-Taunus, GC  13,3/14    35    +1
Gielisch, Dr. Eckhard Main-Taunus, GC  18,1/20    31    +5
Gresch, Dieter Main-Taunus, GC  19,3/22    31    +5
Harms, Holger Main-Taunus, GC  16,4/18    30    +6
Stein, Helmut Main-Taunus, GC  22,3/25  ( 30)  ( +6)
Uhde, Petra Main-Taunus, GC  18,0/21  ( 24)  (+12)
Fischwasser, Pharinee Main-Taunus, GC  22,1/26 ( a.K.  ) (-----)
Temme, Dr. Hans-Ludwig Main-Taunus, GC  27,4/31 ( a.K.  ) (-----)

  3. - Winnerod, GC   125   +19

  1 Sauerwein, Dr. Peter Winnerod, GC  20,1/23    33    +3
Apel, Marjetta Winnerod, GC  26,5/31    32    +4
Pabst, Ingrid Winnerod, GC  17,1/20    31    +5
Leinemann, Werner Winnerod, GC  22,4/25    29    +7
Pabst, Peter Winnerod, GC  16,1/18  ( 27)  ( +9)
Sauerwein, Andrea Winnerod, GC  26,6/31  ( 25)  (+11)

  4. - Idstein, GP   124   +20

  1 Leicher, Dr. Jürgen Idstein, GP  19,1/21    33    +3
Hartmann, Wolfgang Idstein, GP  16,2/18    32    +4
Schmidt, (1) Hans-Jürgen Idstein, GP  16,2/18    31    +5
Bollmann, Peter Idstein, GP  15,4/17    28    +8
Schmidberger, Bernd Idstein, GP  19,8/22  ( 25)  (+11)
Reymann, Bernd Idstein, GP  14,3/16  ( 20)  (+16)

  5. - Nahetal, GC   123   +21

  1 Fischer, Ronald Nahetal, GC  21,9/25    35    +1
Steinike, Wulf-Ingwart Nahetal, GC  20,0/22    33    +3
Wilhelmi, Dr. Hans-Dieter Nahetal, GC  17,9/20    29    +7
Arnold, Hans Nahetal, GC  12,4/13    26   +10
Wilhelmi, Dr. Jutta Nahetal, GC  20,3/24  ( 22)  (+14)
Orlowski, Dr. Eberhard Nahetal, GC  15,0/16  ( 20)  (+16)
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Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

  6. - Rheinhessen Hofgut   119   +25

  1 Schwerhoff, Wilma Rheinhessen Hofgut  13,3/16    32    +4
Wieth, Evelyn Rheinhessen Hofgut  26,5/31    32    +4
Geitz, Alfred Rheinhessen Hofgut  16,2/18    29    +7
Schwerhoff, Hans-Jürgen Rheinhessen Hofgut  16,2/18    26   +10
Stauder, Elisabeth Rheinhessen Hofgut  19,0/22  ( 23)  (+13)
Kaluza, Johannes Rheinhessen Hofgut  17,3/19  ( 22)  (+14)

  7. - Spessart, GC   118   +26

  1 Kienzler, Agnes Spessart, GC  16,9/20    33    +3
Villing, Heiner Spessart, GC  10,5/11    30    +6
Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  16,9/20    28    +8
Roberts, Ralph Spessart, GC  21,8/25    27    +9
Neusser, Alfred Spessart, GC  13,1/14  ( 24)  (+12)
von Sachs, Gitta Spessart, GC  19,7/23  ( 23)  (+13)

  8. - Friedberg/H., GC   114   +30

  1 Grebe, Hermann Friedberg/H., GC  11,5/12    31    +5
Möller, Wilfried Friedberg/H., GC  14,1/15    31    +5
Pebler, Heinz Friedberg/H., GC  18,1/20    26   +10
Möller, Sigrid Friedberg/H., GC  13,4/16    26   +10
Gies, Michael Friedberg/H., GC  12,7/14  ( 22)  (+14)
Schirmer, Gerhard Friedberg/H., GC  13,7/15  ( 18)  (+18)

  9. - Braunfels   111   +33

  1 Richter, Klaus Braunfels  13,2/14    37    -1
Buch, Friedrich Braunfels  24,6/28    26   +10
Porep, Klaus-Jan Braunfels  22,2/25    25   +11
Hoppe, Frank Braunfels  28,0/32    23   +13

 10. - Royal Homburger   110   +34

  1 Streubel, Dr. Ute Royal Homburger  35,0/40    31    +5
Hirsch, Angelika Royal Homburger  18,6/22    30    +6
Ormond, Peter Royal Homburger  23,8/27    26   +10
Hornung, Otto Royal Homburger  34,0/39    23   +13
Kroth, Manfred Royal Homburger  16,7/19  ( 22)  (+14)
Hirsch, Karsten Royal Homburger  19,0/21  ( 20)  (+16)
Pink, Isa Royal Homburger  20,3/24 ( a.K.  ) (-----)

 11. - Aschaffenburger GC   108   +36

  1 Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  14,9/16    29    +7
Schmidt, Willi Aschaffenburger GC  14,9/16    29    +7
Behrendsen, Rüdiger Aschaffenburger GC  17,3/19    27    +9
Oligmüller, Horst Aschaffenburger GC   8,2/ 8    23   +13
Vorreiter, Jan Aschaffenburger GC  19,5/22  ( 23)  (+13)
Breunig, Alfred Aschaffenburger GC  12,8/14  ( 21)  (+15)

 12. - Wiesbadener GC   107   +37

  1 Schäfer, Horst Wiesbadener GC  19,1/21    33    +3
Vollmer, Franz-Josef Wiesbadener GC  25,2/29    28    +8
Westenberger, Dr. Wolfgang Wiesbadener GC  26,5/30    27    +9
Osterwind, Renate Wiesbadener GC  26,5/31    19   +17
Osterwind, Thomas Wiesbadener GC  20,1/23  ( 19)  (+17)
Westenberger, Uta Wiesbadener GC  24,3/28  ( 18)  (+18)

Seite 2



SWD Eröffnungsspiel-03.05.2018, Netto-Teamwertung - Stand: 08.05.18, 10:41 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

 * - Weilrod, GC Taunus   107   +37

  1 Meyer, Uli Weilrod, GC Taunus  21,3/24    33    +3
Höppner, Bernd Weilrod, GC Taunus  22,7/26    26   +10
Falkenberg, Burkhard Weilrod, GC Taunus  24,1/27    25   +11
Simon, Diethelm Weilrod, GC Taunus  26,5/30    23   +13
Burger, Georg Weilrod, GC Taunus  21,8/25  ( 22)  (+14)
Meyer, Gudrun Weilrod, GC Taunus  25,6/30  ( 20)  (+16)

 14. - Darmstadt Traisa, GC   103   +41

  1 Bretsch, Dietmar Darmstadt Traisa, GC 34,0/39    33    +3
Warhaut, Dr. Manfred Darmstadt Traisa, GC 25,6/29    27    +9
Tabbert, Michael Darmstadt Traisa, GC 20,7/23    24   +12
Förster, Bärbel Darmstadt Traisa, GC 30,9/36    19   +17
Hebbel, Sigrid Darmstadt Traisa, GC 26,9/31  ( 16)  (+20)
Thierbach, Astrid Darmstadt Traisa, GC 33,6/39  ( 15)  (+21)

 * - Seligenstadt, GC   103   +41

  1 Viertel, Lothar Seligenstadt, GC  31,5/36    31    +5
Pfefferkorn, Peter Seligenstadt, GC  18,5/21    25   +11
Barz, Walter Seligenstadt, GC  19,0/21    24   +12
Jahn, Udo Seligenstadt, GC  15,0/16    23   +13
Weipert, Helmut Seligenstadt, GC  23,5/27  ( 17)  (+19)
Walter, Udo Seligenstadt, GC  11,5/12  ( 16)  (+20)

 * - Bad Nauheim, GC   103   +41

  1 Knihs, Rolf Bad Nauheim, GC   8,4/ 9    27    +9
Martin, Michael Bad Nauheim, GC  16,8/19    26   +10
Arndt, Heinz-Dieter Bad Nauheim, GC  23,0/26    26   +10
Wissig, Gernot Bad Nauheim, GC  19,4/22    24   +12
Otto, Heinz-Jürgen Bad Nauheim, GC  17,4/19  ( 21)  (+15)
Hölzer, Klaus Bad Nauheim, GC  11,9/13  ( 21)  (+15)

 17. - Attighof G&CC   102   +42

  1 Brandtner, Dr. Michael Attighof G&CC  24,0/27    30    +6
Schweda, Gabriele Attighof G&CC  26,5/31    29    +7
Ossenbühl, Bernd Attighof G&CC  26,5/30    22   +14
Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC  19,6/22    21   +15
Jacob, Klaus-Michael Attighof G&CC  28,9/33  ( 21)  (+15)
Berninger-Geske, Rita Attighof G&CC  24,9/29  ( 13)  (+23)

 18. - Lauterbach, GC   101   +43

  1 Kim, Eui-Hwan Lauterbach, GC  16,4/18    26   +10
Rösler, Günter Lauterbach, GC  23,2/26    25   +11
Knoth, Michael Lauterbach, GC  13,3/14    25   +11
Rösler, Edith Lauterbach, GC  25,8/30    25   +11
Hesseldieck, Brigitte Lauterbach, GC  14,8/18  ( 17)  (+19)

 19. - Dillenburg, GC   100   +44

  1 Duchscherer, Frank Dillenburg, GC  20,4/23    30    +6
Trautmann, Burkhard Dillenburg, GC  26,4/30    26   +10
Gerhardt, Walter Dillenburg, GC  15,8/17    22   +14
Deisel, Detlef Dillenburg, GC  18,3/20    22   +14
Deisel, Ursula Dillenburg, GC  32,2/37  ( 21)  (+15)
Schmehl, Arno Dillenburg, GC  22,7/26  ( 17)  (+19)
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Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

 20. - Licher GC    90   +54

  1 Marriott, Maria Licher GC  22,1/26    24   +12
Köhlinger, Gabriele Licher GC  14,2/17    24   +12
Wessel, Bettina Licher GC  21,2/25    21   +15
Becker, Bernd Licher GC  11,6/12    21   +15
Wessel, Bruce Licher GC  11,6/12  ( 19)  (+17)
Holzleiter-Bergström, Rosi Bachgrund, GP  22,3/26  ( 19)  (+17)
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SWD Eröffnungsspiel - 03.05.2018

Ergebnisse

Einzel-Zählspiel nach Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel

1-18 Main - Taunus Herren: GELB Par: 72 Slope: 134 Course: 70.7

Damen: ROT Par: 72 Slope: 128 Course: 72.8
Stand: 08.05.18, 10:41 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Netto HCP bis --

1 1 Richter, Klaus Braunfels  13,2/14  23  37  37/12,9
2 Läpke, Bernhard Hof Hausen, GC  27,1/31   9  36  36
* von Debschitz, Matthias Hof Hausen, GC  26,0/30  10  36  36
4 Büchling, Dr. Udo Main-Taunus, GC  13,3/14  21  35  35
* Fischer, Ronald Nahetal, GC  21,9/25  14  35  35
6 Steinike, Wulf-Ingwart Nahetal, GC  20,0/22  13  33  33
* Schäfer, Horst Wiesbadener GC  19,1/21  13  33  33
* Kienzler, Agnes Spessart, GC  16,9/20  15  33  33
* Meyer, Uli Weilrod, GC Taunus  21,3/24  11  33  33
* Bretsch, Dietmar Darmstadt Traisa, GC 34,0/39   8  33  33
* Sauerwein, Dr. Peter Winnerod, GC  20,1/23  14  33  33
* Leicher, Dr. Jürgen Idstein, GP  19,1/21  13  33  33

13 Apel, Marjetta Winnerod, GC  26,5/31   5  32  32
* Schwerhoff, Wilma Rheinhessen Hofgut  13,3/16  16  32  32/13,4
* Malm, Ursula Hof Hausen, GC  17,4/21  13  32  32/17,5
* Wieth, Evelyn Rheinhessen Hofgut  26,5/31   6  32  32
* Hartmann, Wolfgang Idstein, GP  16,2/18  16  32  32/16,3

18 Grebe, Hermann Friedberg/H., GC  11,5/12  20  31  31/11,6
* Gielisch, Dr. Eckhard Main-Taunus, GC  18,1/20  14  31  31/18,2
* Viertel, Lothar Seligenstadt, GC  31,5/36   8  31  31
* Pabst, Ingrid Winnerod, GC  17,1/20  12  31  31/17,2
* Gresch, Dieter Main-Taunus, GC  19,3/22  11  31  31/19,4
* Schmidt, (1) Hans-Jürgen Idstein, GP  16,2/18  14  31  31/16,3
* Streubel, Dr. Ute Royal Homburger  35,0/40   6  31  31
* Möller, Wilfried Friedberg/H., GC  14,1/15  17  31  31/14,2

26 Hirsch, Angelika Royal Homburger  18,6/22  11  30  30/18,7
* Brandtner, Dr. Michael Attighof G&CC  24,0/27   9  30  30/24,1
* Harms, Holger Main-Taunus, GC  16,4/18  15  30  30/16,5
* Duchscherer, Frank Dillenburg, GC  20,4/23  10  30  30/20,5
* Stein, Helmut Main-Taunus, GC  22,3/25  10  30  30/22,4
* Villing, Heiner Spessart, GC  10,5/11  20  30  30/10,6

32 Leinemann, Werner Winnerod, GC  22,4/25   7  29  29/22,5
* Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  14,9/16  14  29  29/15,0
* Wilhelmi, Dr. Hans-Dieter Nahetal, GC  17,9/20  10  29  29/18,0
* Schmidt, Willi Aschaffenburger GC  14,9/16  14  29  29/15,0
* Schweda, Gabriele Attighof G&CC  26,5/31   6  29  29
* Geitz, Alfred Rheinhessen Hofgut  16,2/18  14  29  29/16,3
* Mey, Jörg Hof Hausen, GC  17,4/19  12  29  29/17,5

39 Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  16,9/20  13  28  28/17,0
* Vollmer, Franz-Josef Wiesbadener GC  25,2/29   6  28  28/25,3
* Bollmann, Peter Idstein, GP  15,4/17  14  28  28/15,5

42 Behrendsen, Rüdiger Aschaffenburger GC  17,3/19  12  27  27/17,4
* Warhaut, Dr. Manfred Darmstadt Traisa, GC 25,6/29   4  27  27/25,7
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SWD Eröffnungsspiel-03.05.2018, Ergebnisse - Stand: 08.05.18, 10:41 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

* Pabst, Peter Winnerod, GC  16,1/18  11  27  27/16,2
* Knihs, Rolf Bad Nauheim, GC   8,4/ 9  19  27  27/8,5
* Westenberger, Dr. Wolfgang Wiesbadener GC  26,5/30   6  27  27
* Roberts, Ralph Spessart, GC  21,8/25   8  27  27/21,9

48 Höppner, Bernd Weilrod, GC Taunus  22,7/26   7  26  26/22,8
* Arnold, Hans Nahetal, GC  12,4/13  15  26  26/12,5
* Trautmann, Burkhard Dillenburg, GC  26,4/30   3  26  26/26,5
* Schwerhoff, Hans-Jürgen Rheinhessen Hofgut  16,2/18  11  26  26/16,3
* Martin, Michael Bad Nauheim, GC  16,8/19  10  26  26/16,9
* Pebler, Heinz Friedberg/H., GC  18,1/20   8  26  26/18,2
* Arndt, Heinz-Dieter Bad Nauheim, GC  23,0/26   6  26  26/23,1
* Buch, Friedrich Braunfels  24,6/28   4  26  26/24,7
* Kim, Eui-Hwan Lauterbach, GC  16,4/18  13  26  26/16,5
* Möller, Sigrid Friedberg/H., GC  13,4/16  14  26  26/13,5
* Ormond, Peter Royal Homburger  23,8/27   9  26  26/23,9

59 Rösler, Günter Lauterbach, GC  23,2/26   6  25  25/23,3
* Knoth, Michael Lauterbach, GC  13,3/14  12  25  25/13,4
* Porep, Klaus-Jan Braunfels  22,2/25   8  25  25/22,3
* Sauerwein, Andrea Winnerod, GC  26,6/31   3  25  25
* Falkenberg, Burkhard Weilrod, GC Taunus  24,1/27  10  25  25/24,2
* Rösler, Edith Lauterbach, GC  25,8/30   4  25  25/25,9
* Pfefferkorn, Peter Seligenstadt, GC  18,5/21  10  25  25/18,6
* Schmidberger, Bernd Idstein, GP  19,8/22  12  25  25/19,9

67 Barz, Walter Seligenstadt, GC  19,0/21   9  24  24/19,1
* Uhde, Petra Main-Taunus, GC  18,0/21   7  24  24/18,1
* Marriott, Maria Licher GC  22,1/26   6  24  24/22,2
* Neusser, Alfred Spessart, GC  13,1/14  13  24  24/13,2
* Köhlinger, Gabriele Licher GC  14,2/17  11  24  24/14,3
* Wissig, Gernot Bad Nauheim, GC  19,4/22   8  24  24/19,5
* Tabbert, Michael Darmstadt Traisa, GC 20,7/23   6  24  24/20,8

74 von Sachs, Gitta Spessart, GC  19,7/23   8  23  23/19,8
* von Frowein, Erni Hof Hausen, GC  20,2/24   7  23  23/20,3
* Hoppe, Frank Braunfels  28,0/32   3  23  23
* Hornung, Otto Royal Homburger  34,0/39   4  23  23
* Simon, Diethelm Weilrod, GC Taunus  26,5/30   4  23  23
* Oligmüller, Horst Aschaffenburger GC   8,2/ 8  16  23  23/8,3
* Stauder, Elisabeth Rheinhessen Hofgut  19,0/22   5  23  23/19,1
* Jahn, Udo Seligenstadt, GC  15,0/16  14  23  23/15,1
* Vorreiter, Jan Aschaffenburger GC  19,5/22   9  23  23/19,6

83 Gerhardt, Walter Dillenburg, GC  15,8/17   9  22  22/15,9
* Deisel, Detlef Dillenburg, GC  18,3/20   7  22  22/18,4
* Kroth, Manfred Royal Homburger  16,7/19  10  22  22/16,8
* Burger, Georg Weilrod, GC Taunus  21,8/25   8  22  22/21,9
* Kaluza, Johannes Rheinhessen Hofgut  17,3/19   8  22  22/17,4
* Gies, Michael Friedberg/H., GC  12,7/14  11  22  22/12,8
* Ossenbühl, Bernd Attighof G&CC  26,5/30   5  22  22
* Wilhelmi, Dr. Jutta Nahetal, GC  20,3/24   2  22  22/20,4

91 Otto, Heinz-Jürgen Bad Nauheim, GC  17,4/19   9  21  21/17,5
* Wessel, Bettina Licher GC  21,2/25   4  21  21/21,3
* Deisel, Ursula Dillenburg, GC  32,2/37   1  21  21
* Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC  19,6/22   8  21  21/19,7
* Jacob, Klaus-Michael Attighof G&CC  28,9/33   3  21  21
* Breunig, Alfred Aschaffenburger GC  12,8/14  10  21  21/12,9
* Becker, Bernd Licher GC  11,6/12  12  21  21/11,7
* Hölzer, Klaus Bad Nauheim, GC  11,9/13  12  21  21/12,0

99 Orlowski, Dr. Eberhard Nahetal, GC  15,0/16  10  20  20/15,1
* Hirsch, Karsten Royal Homburger  19,0/21   7  20  20/19,1
* Meyer, Gudrun Weilrod, GC Taunus  25,6/30   3  20  20/25,7
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SWD Eröffnungsspiel-03.05.2018, Ergebnisse - Stand: 08.05.18, 10:41 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

* Reymann, Bernd Idstein, GP  14,3/16  10  20  20/14,4
103 Holzleiter-Bergström, Rosi Bachgrund, GP  22,3/26   3  19  19/22,4

* Osterwind, Renate Wiesbadener GC  26,5/31   3  19  19
* Förster, Bärbel Darmstadt Traisa, GC 30,9/36   4  19  19
* Osterwind, Thomas Wiesbadener GC  20,1/23   6  19  19/20,2
* Wessel, Bruce Licher GC  11,6/12   8  19  19/11,7

108 Westenberger, Uta Wiesbadener GC  24,3/28   4  18  18/24,4
* Schirmer, Gerhard Friedberg/H., GC  13,7/15   8  18  18/13,8

110 Schmehl, Arno Dillenburg, GC  22,7/26   4  17  17/22,8
* Weipert, Helmut Seligenstadt, GC  23,5/27   2  17  17/23,6
* Hesseldieck, Brigitte Lauterbach, GC  14,8/18   7  17  17/14,9

113 Walter, Udo Seligenstadt, GC  11,5/12  11  16  16/11,6
* Hebbel, Sigrid Darmstadt Traisa, GC 26,9/31   3  16  16

115 Thierbach, Astrid Darmstadt Traisa, GC 33,6/39   1  15  15
116 Berninger-Geske, Rita Attighof G&CC  24,9/29   1  13  13/25,0
-- Pink, Isa Royal Homburger  20,3/24  10aK  27aK  27/20,4
-- Temme, Dr. Hans-Ludwig Main-Taunus, GC  27,4/31   2aK  19aK  19
-- Fischwasser, Pharinee Main-Taunus, GC  22,1/26   8aK  25aK  25/22,2

Longest Drive Damen

1 Möller, Sigrid Friedberg/H., GC  13,4/16  26/13,5

Nearest to the Pin Damen

1 Hebbel, Sigrid Darmstadt Traisa, GC 26,9/31 2,35m  16

Longest Drive Herren

1 Richter, Klaus Braunfels  13,2/14  37/12,9

Nearest to the Pin Herren

1 Brandtner, Dr. Michael Attighof G&CC  24,0/27 2,69m  30/24,1

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den letzten 9, 6, 3, 2, 1 Löchern ermittelt!

PC CADDIE 2017  © 1988-2016 PC CADDIE AG Golf-Club Main-Taunus, Wiesbaden


